УПРАВЛЕНИЕ ПО НАДЗОРУ
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ

СОСТОЯНИЕМ
САМОХОДНЫХ МАШИН И
ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
YЗЙӨРЕШЛЕ МАШИНАЛАР ҺӘМ

БАШКА ТӨР ТЕХНИКАНЫҢ
ТЕХНИК ТОРЫШЫНА

КYЗӘТЧЕЛЕК ИДАРӘСЕ

              ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК
    «16» апреля 2015г.                                                                   № 01-05/57-пр

г. Казань

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Республики Татарстан в Управлении по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан, замещение
которых связано с коррупционными рисками, при замещении  которых

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Татарстан от 30
сентября 2010 года № УП-636 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента
Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан при
замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря
2009 года № УП-702 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан,  сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

предоставлении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера»,  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной
гражданской службы Республики Татарстан в Управлении по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан,
замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении  которых
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).

2. Установить, что в Перечень должностей включаются должности,
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными
полномочиями функций представителя власти либо организационно-
распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,
управление государственным имуществом;
осуществление государственных закупок;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Разъяснить государственным гражданским служащим Республики

Татарстан, замещающим должности, включенные в Перечень должностей, что в
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ
«О противодействии коррупции»:

гражданин, замещавший должность государственной гражданской службы
Республики Татарстан в Управлении, включенную в Перечень должностей, в течение
двух лет после увольнения с государственной гражданской службы Республики
Татарстан имеет право замещать на условиях трудового договора в организации и
(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные
функции государственного, (административного) управления данной организацией
входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского
служащего Республики Татарстан в Управлении, с согласия Комиссии Управления по
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих и урегулированию конфликта интересов;

consultantplus://offline/ref=602A957448D1A6028425B00167D542CC7B918588438FF313FB052AB071CD4D4788AF504118F34F88G0aFN

гражданин, замещавший должность государственной гражданской службы
Республики Татарстан в Управлении, включенную в Перечень должностей, в течение
двух лет после увольнения с государственной гражданской службы Республики
Татарстан обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на
выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце втором настоящего пункта,
сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте
своей службы;

несоблюдение гражданином, замещавшим должность государственной
гражданской службы Республики Татарстан в Управлении, включенную в Перечень
должностей, после увольнения с государственной гражданской службы Республики
Татарстан требования, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, влечет
прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ
(оказание услуг), указанного в абзаце втором настоящего пункта, заключенного с
указанным гражданином.

4. Отделу организационно-правовой работы (Л.М.Аблеева) направить
настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Татарстан для
государственной регистрации.

5. Сектору государственной службы, кадров, делопроизводства и правового
обеспечения (З.Ш.Кадирова) довести настоящий приказ до сведения
государственных гражданских служащих Республики Татарстан, замещающих
должности государственной гражданской службы Республики Татарстан,
включенные в Перечень должностей.

6. Сектору регистрации, автоматизированного учета и специальной работы
(М.Ш.Аймалетдинов) разместить настоящий приказ на сайте Управления
Гостехнадзора Республики Татарстан Официального портала Правительства
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
подразделе «Перечень должностей государственной гражданской службы в
Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан, замещение которых связано с
коррупционными рисками» раздела «Противодействие коррупции».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                      Р.Р.Зиатдинов

consultantplus://offline/ref=602A957448D1A6028425B00167D542CC7B918588438FF313FB052AB071CD4D4788AF504118F34F88G0aFN
http://gtn.tatar.ru/rus/6-perechen-dolzhnostey-gosudarstvennoy-grazhdansko.htm
http://gtn.tatar.ru/rus/6-perechen-dolzhnostey-gosudarstvennoy-grazhdansko.htm
http://gtn.tatar.ru/rus/6-perechen-dolzhnostey-gosudarstvennoy-grazhdansko.htm

Утвержден приказом
Управления Гостехнадзора
 Республики Татарстан
 от «16» апреля 2015 № 01-05/57-пр

Перечень должностей государственной гражданской службы Республики
Татарстан в Управлении по надзору за техническим состоянием самоходных машин

и других видов техники Республики Татарстан, замещение которых связано с
коррупционными рисками, при замещении  которых государственные гражданские
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

категории «руководители» высшей группы должностей:
начальник Управления – главный государственный инженер-инспектор

Гостехнадзора РТ.
2. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

категории «руководители» главной группы должностей государственной
гражданской службы:

заместитель начальника Управления – заместитель главного государственного
инженера-инспектора Гостехнадзора РТ.

3. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан
категории «руководители» ведущей группы должностей государственной
гражданской службы:

начальники районных, городских отделов – главные государственные
инженеры-инспекторы гостехнадзора – 44 должности,

начальник отдела надзора и автоматизированного учета – государственный
инженер-инспектор гостехнадзора,

начальник отдела организационно-правовой работы – государственный
инженер-инспектор гостехнадзора,

начальник отдела финансирования, бухгалтерского учета и анализа -
государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

заведующий сектором государственной службы, кадров, делопроизводства и
правового обеспечения – государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

4. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан
категории «специалисты» ведущей группы должностей государственной
гражданской службы:

консультанты-заместители главных государственных инженеров-инспекторов
Гостехнадзора по городам и муниципальным районам – 3 должности,

ведущий советник сектора надзора и административной практики –
государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

ведущий советник сектора регистрации, автоматизированного учета и
специальной работы – государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

ведущий советник сектора материально-технического обеспечения -
государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

5. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан
категории «обеспечивающие специалисты» ведущей группы должностей
государственной гражданской службы:

ведущий специалист сектора государственной службы, кадров,
делопроизводства и правового обеспечения – государственный инженер-инспектор
гостехнадзора,

ведущий специалист отдела финансирования, бухгалтерского учета и анализа –
государственный инженер-инспектор гостехнадзора.

6 .Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан
категории «обеспечивающие специалисты» старшей группы должностей
государственной гражданской службы:

старший специалист 1 разряда сектора регистрации, автоматизированного
учета и специальной работы – государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

старший специалист 1 разряда сектора надзора и административной практики –
государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

старший специалист 1 разряда сектора государственной службы, кадров,
делопроизводства и правового обеспечения – государственный инженер-инспектор
гостехнадзора,

старший специалист 1 разряда сектора материально-технического обеспечения
- государственный инженер-инспектор гостехнадзора,

старший специалист 1 разряда отдела финансирования, бухгалтерского учета и
анализа – государственный инженер-инспектор гостехнадзора – 2 должности.

	5. Сектору государственной службы, кадров, делопроизводства и правового обеспечения (З.Ш.Кадирова) довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих Республики Татарстан, замещающих должности государственной гражданской службы ...
	6. Сектору регистрации, автоматизированного учета и специальной работы (М.Ш.Аймалетдинов) разместить настоящий приказ на сайте Управления Гостехнадзора Республики Татарстан Официального портала Правительства Республики Татарстан в информационно-телеко...